

## Fripladstilskud

September 2020

Fordelingssekretariatet for friskoler og private grundskoler har til formål at fordele tilskud til de frie og private skoler i henhold til friskoleloven.

Det er hvert år muligt at ansøge Fordelingssekretariatet om et tilskud til nedbringelse af skole og SFO betalingen. Tilskuddet til den enkelte elev sker under hensyn til forældrenes økonomiske forhold. Fordelingssekretariatet udarbejder inden nyt skoleår en fordelingsnøgle på baggrund af indtægtsgrundlag.

### **Skolens ansøgningsfrist er 1.september.**

Sagsbehandlingstiden hos Fordelingssekretariatet tager efterfølgende typisk 4 mdr. og skolen får tidligst svar på ansøgningerne ved udgangen af december.

Tilsagnsskrivelser, afslag og genberegning af skole-og SFO opkrævning sker i januar og reduktion sker så endeligt i skolepenge- opkrævningerne fra februar-juni.

Ledelsen og bestyrelsen på Tandslet Friskole har haft ønske om, at imødegå de økonomiske udfordringer den lange sagsbehandlingstid giver for ansøgerne til fripladstilskuddet og der er derfor på bestyrelsesmødet i august 2017 blevet vedtaget, at yde et tilsvarende tilskud af skolens egne midler.

Dette tilskud vil fremadrettet kunne yde reduktion i skole og SFO opkrævningerne fra oktober-januar.

- For at ansøge om skolens eget tilskud **skal** man have afleveret ansøgning til Fordelingssekretariatet inden 1.september.
- Tilskuddet til den enkelte elev sker under hensyn til forældrenes økonomiske forhold. Fordelingssekretariatets fordelingsnøgle benyttes.
- Til brug for beregning af tilskud skal vi bruge årsopgørelsen fra SKAT (2019). Den finder man på SKAT.dk, hvor man logger ind med NemID. Her kan den nemt printes som PDF og sendes pr. mail til [friskolekontor@tandsletfriskole.dk](mailto:friskolekontor@tandsletfriskole.dk) Eller afleveres på skolens kontor.

### **Senest 1. september 2020**

Ansøgningerne vil straks efterfølgende blive behandlet anonymt af skolens økonomiudvalg og vi håber så, at vi allerede kan yde reduktion i skole-SFO opkrævninger fra oktober.

Med venlig hilsen

Pia Laue Petersen

Sekretær, Tandslet Friskole